

事業活動計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月 31日) (単位:円)

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	787,578,193	784,887,553	2,690,640	
	施設介護料収益	294,730,998	291,290,567	3,440,431	
	居宅介護料収益	185,959,953	189,774,873	△3,814,920	
	地域密着型介護料収益	133,600,170	131,459,835	2,140,335	
	居宅介護支援介護料収益	13,371,700	12,973,700	398,000	
	介護予防・日常生活支援総合事業収益	5,646,289	6,094,557	△448,268	
	利用者等利用料収益	141,877,715	139,044,348	2,833,367	
	その他の事業収益	12,391,368	14,249,673	△1,858,305	
	障害福祉サービス等事業収益		843,430	△843,430	
	自立支援給付費収益		677,520	△677,520	
	利用者等利用料収益		165,910	△165,910	
	経常経費寄附金収益		100,000	△100,000	
	サービス活動収益計(1)	787,578,193	785,830,983	1,747,210	
	費用				
	人件費	601,920,608	594,717,104	7,203,504	
	役員報酬	190,000	170,000	20,000	
	職員給料	337,674,242	327,572,518	10,101,724	
	職員賞与	71,251,000	69,546,000	1,705,000	
	非常勤職員給与	78,235,868	82,924,388	△4,688,520	
	賞与引当金繰入	22,340,000	22,600,000	△260,000	
	退職給付費用	15,313,147	16,161,733	△848,586	
	法定福利費	76,916,351	75,742,465	1,173,886	
	事業費	130,296,460	120,820,298	9,476,162	
	給食費	48,276,182	45,195,622	3,080,560	
	介護用品費	4,981,833	5,492,576	△510,743	
	医薬品費	153,555	152,922	633	
	保健衛生費	2,327,487	2,281,709	45,778	
	被服費	3,943,076	3,973,027	△29,951	
	教養娯楽費	1,397,042	1,432,873	△35,831	
	日用品費	299,156	142,255	156,901	
	水道光熱費	30,853,445	28,839,079	2,014,366	
	燃料費	16,084,580	15,749,624	334,956	
	消耗器具備品費	14,139,901	9,054,077	5,085,824	
	保険料	564,306	155,380	408,926	
	賃借料	1,150,050	1,726,900	△576,850	
	車両費	6,125,847	6,624,254	△498,407	
	事務費	36,968,567	32,588,208	4,380,359	
	福利厚生費	6,005,558	3,436,355	2,569,203	
	職員被服費	752,185	1,089,810	△337,625	
	研修研究費	1,007,442	522,980	484,462	
	事務消耗品費	663,194	394,159	269,035	
	印刷製本費	596,242	416,509	179,733	
	水道光熱費	1,566,000	1,469,000	97,000	
	燃料費	1,123,000	1,091,000	32,000	
	修繕費	4,489,287	3,491,162	998,125	
	通信運搬費	1,672,581	1,634,353	38,228	
	会議費	53,068	44,327	8,741	
	広報費	271,289	281,289	△10,000	
	業務委託費	11,602,377	11,356,796	245,581	
	手数料	338,855	340,871	△2,016	
	保険料	488,770	948,486	△459,716	
	賃借料	336,072	502,458	△166,386	

事業活動計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月 31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
	土地・建物賃借料	981,000	981,000		
	租税公課	32,370	1,800	30,570	
	保守料	3,933,963	3,655,476	278,487	
	渉外費	565,489	436,043	129,446	
	諸会費	489,825	494,334	△4,509	
	利用者負担軽減額	1,031,951	662,909	369,042	
	減価償却費	40,377,104	42,609,269	△2,232,165	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△9,636,398	△9,749,910	113,512	
	サービス活動費用計(2)	800,958,292	781,647,878	19,310,414	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△13,380,099	4,183,105	△17,563,204	
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	101,448	73,240	28,208	
	その他のサービス活動外収益	1,628,215	1,192,552	435,663	
	受入研修費収益	8,800	30,000	△21,200	
	利用者等外給食収益	19,450	26,900	△7,450	
	雑収益	1,599,965	1,135,652	464,313	
	サービス活動外収益計(4)	1,729,663	1,265,792	463,871	
	費用				
	支払利息	507,172	594,417	△87,245	
	その他のサービス活動外費用	427,191	502,487	△75,296	
特別増減の部	利用者等外給食費	19,450	26,900	△7,450	
	雑損失	407,741	475,587	△67,846	
	サービス活動外費用計(5)	934,363	1,096,904	△162,541	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	795,300	168,888	626,412	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△12,584,799	4,351,993	△16,936,792	
	収益				
	固定資産売却益	445,218		445,218	
	車輛運搬具売却益	445,218		445,218	
	特別収益計(8)	445,218		445,218	
	費用				
繰越活動増減差額の部	固定資産売却損・処分損	68,522	32,901	35,621	
	器具及び備品売却損・処分損	68,522	32,901	35,621	
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		△1	1	
	過年度修正額	△870,000		△870,000	
	特別費用計(9)	△801,478	32,900	△834,378	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,246,696	△32,900	1,279,596	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△11,338,103	4,319,093	△15,657,196	
	前期繰越活動増減差額(12)	637,003,268	632,684,175	4,319,093	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	625,665,165	637,003,268	△11,338,103	
	基本金取崩額(14)				
繰越活動増減差額の部	その他の積立金取崩額(15)				
	移行時減価償却特別積立金取崩額				
	施設整備積立金取崩額				
	その他の積立金積立額(16)				
	施設整備積立金積立額				
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		625,665,165	637,003,268	△11,338,103	